
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH NINH THUẬN 

 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND   Ninh Thuận, ngày           tháng 11 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận Vùng sản xuất tôm giống bố mẹ ứng dụng công nghệ cao  

Sơn Hải - Phước Dinh, huyện Thuận Nam, tỉnh Ninh Thuận  

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Công nghệ cao ngày 13/11/2008; 

Căn cứ Quyết định số 66/2015/QĐ-TTg ngày 25/12/2015 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định tiêu chí, thẩm quyền, trình tự, thủ tục công nhận vùng nông 
nghiệp ứng dụng công nghệ cao; 

Căn cứ văn bản số 2613/BNN-KHCN ngày 04/4/2016 của Bộ Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số 

66/2015/QĐ-TTg; 

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 14/12/2018 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh thông qua Điều chỉnh, bổ sung quy hoạch các vùng nông nghiệp ứng 

dụng công nghệ cao tỉnh Ninh Thuận đến năm 2020, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 19/2021/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh ban hành Quy định chính sách hỗ trợ thu hút đầu tư nông nghiệp 
ứng dụng công nghệ cao tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2030;  

Căn cứ Nghị quyết số 19/2023/NQ-HĐND ngày 25/7/2023 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định chính sách hỗ trợ 

thu hút đầu tư nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 

2021-2030 ban hành kèm theo Nghị quyết số 19/2021/NQ-HĐND ngày 
11/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-UBND ngày 28/01/2019 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về phê duyệt điều chỉnh, bổ sung quy hoạch các vùng nông nghiệp ứng 
dụng công nghệ cao tỉnh Ninh Thuận đến năm 2020, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 27/01/2022 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh ban hành Đề án đẩy mạnh phát triển nông nghiệp ứng dụng công 

nghệ cao và chính sách hỗ trợ thu hút đầu tư nông nghiệp ứng dụng công nghệ 

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=24/NQ-H%C4%90ND&match=True&area=2&lan=1&bday=14/12/2018&eday=14/12/2018


2 

 

cao tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Quyết định số 61/2023/QĐ-UBND ngày 31/8/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Đề án đẩy mạnh phát 

triển nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao và chính sách hỗ trợ thu hút đầu tư 

nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2030 ban 

hành kèm theo Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 27/01/2022 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 607/QĐ-UBND ngày 01/11/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc phê duyệt Đồ án Quy hoạch phân khu xây dựng (tỷ lệ 1/2000) 

Vùng sản xuất giống thủy sản ứng dụng công nghệ cao An Hải và vùng sản xuất 
tôm bố mẹ ứng dụng công nghệ cao Sơn Hải giai đoạn 2021-2030;  

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 
269/TTr-SNNPTNT ngày 07/11/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công nhận Vùng sản xuất tôm giống bố mẹ ứng dụng công nghệ 

cao Sơn Hải - Phước Dinh, huyện Thuận Nam, tỉnh Ninh Thuận. 

1. Tên tổ chức đề nghị công nhận: Hiệp hội giống thủy sản Ninh Thuận. 

2. Tên vùng nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao: Vùng sản xuất tôm 

giống bố mẹ ứng dụng công nghệ cao Sơn Hải - Phước Dinh. 

3. Địa điểm: Xã Phước Dinh, huyện Thuận Nam, tỉnh Ninh Thuận. 

4. Tổng diện tích: 37,7 ha. 

5. Ranh giới: 

- Phía Bắc giáp: Đất phát triển dân cư thôn Sơn Hải; 

- Phía Nam giáp: Khu quy hoạch phát triển du lịch;  

- Phía Đông giáp: Đất quy hoạch công viên và biển Đông; 

- Phía Tây giáp: Vùng nuôi trồng thủy sản Phước Dinh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn làm đầu mối chủ trì, phối 

hợp với các Sở, ban, ngành liên quan và Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam tổ 

chức thực hiện các nội dung tại Điều 1 của Quyết định này đảm bảo hiệu quả, 

đúng quy định pháp luật; tổ chức theo dõi, kiểm tra, giám sát hoạt động của 

vùng nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao nêu trên đảm bảo tuân thủ đúng quy 

định của pháp luật hiện hành. 

2. Đề nghị Hiệp hội giống thuỷ sản Ninh Thuận tiếp tục duy trì các tiêu chí 



3 

 

đã đạt được và nâng cao chất lượng các tiêu chí tại Vùng sản xuất tôm giống bố 

mẹ ứng dụng công nghệ cao Sơn Hải - Phước Dinh trong các năm tiếp theo đảm 

bảo hiệu quả, đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các 

ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Thuận 

Nam, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phước Dinh, Chủ tịch Hiệp hội giống thủy 

sản Ninh Thuận, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Bộ Nông nghiệp và PTNT; 

- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- VPUB: LĐ, KTTH;  

- Lưu: VT.     HC 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Lê Huyền 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T19:59:14+0700
	HÀ NỘI
	Lê Huyền<lehuyen@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-11-20T07:14:55+0700


		2023-11-20T07:16:44+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-11-20T07:17:18+0700




